
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 
gennaio 2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 119 del 18 gennaio 2023, con il quale è stato emanato 

il regolamento di funzionamento del corso di Master biennale di II livello in 

“Medicina Estetica” con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento 

di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 414 del 31 gennaio 2024, con il quale è stato indetto, 

per l’a.a. 2023/2024, il concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 

posti per l’ammissione al corso di Master di II livello di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 816 del 29 febbraio 2024, con il quale è stata nominata 
la Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 posti per l’ammissione al corso di Master 
biennale di II livello in “Medicina Estetica” afferente al Dipartimento di Sanità 
Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 
2023/2024 con decreto rettorale n. 414 del 31 gennaio 2024, la cui graduatoria di 
merito è di seguito riportata. 
 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 BARRA LUIGI 29/01/1981 77,8 

2 D'AGROSA LILIANA 24/03/1982 77,3 

3 POLVERINO NUNZIA 13/09/1993 76,8 

4 MORETTI GIANFRANCO DAVIDE 18/01/1988 75,8 

5 POLZELLA CLAUDIA 02/04/1976 75,5 

6 TAGLIAFIERRO ROSSELLA 22/10/1978 74,8 

7 BASTIANINI BARBARA 04/09/1982 73,5 

8 SELLITRI CLAUDIA MARIA 02/07/1994 73,3 

9 ADAMO MAURO 30/03/1976 72,75 

10 SILVESTRO STEFANIA 19/05/1974 72,8 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
10

86
 d

el
 2

2/
03

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

11 NUGNES MANUELA 12/09/1991 70,8 

 (precede per la minore età) 

12 MOSCATO BIANCA 03/08/1986 70,8 

 (precede per la minore età) 

13 MANZO MANUELA 13/07/1980 70,8 

14 PIROLLI ROSSELLA 15/12/1992 70,5 

15 MENNILLO FABRIZIO 12/10/1990 69,8 

16 CARTAGINE MARCO 14/05/1988 69,5 

17 D'ANDREA FEDERICA 10/12/1994 68,8 

18 D'ANGELO DANIELA 03/10/1988 67,3 

19 ESPOSITO ELIANA 03/05/1995 66,3 

20 ESPOSITO NUNZIA 15/05/1979 65,5 

21 FEZZA GIUSEPPINA 20/07/1984 65,3 

22 IELUZZI VINCENZO 12/07/1995 64,8 

 (precede per la minore età) 

23 MUTO FEDERICA 01/05/1991 64,8 

 (precede per la minore età) 

24 
GIULIANO 
GIULIANO 

FRANCA 14/01/1976 64,8 

25 IODICE SIMONA 27/07/1998 61,8 

26 VACCARO GABRIELLA 09/02/1996 60,3 

27 VOTTARIELLO MARIA CRISTINA 13/10/1993 59,5 

28 BROSCRITTO CHIARA STELLA 08/04/1987 59,3 

29 FEBBRAIO FEDERICA 29/06/1983 58,8 

30 CAROTENUTO FRANCESCO 16/04/1996 57,8 

31 TESTA ANNA 06/04/1994 53,5 

 (precede per la minore età) 

32 VOLGARE ANDREA SALVATORE 07/02/1991 53,5 

33 DI LETTERA ANNA MARIA 28/06/1988 53,0 

34 ORELLANA ANDREA 06/02/1985 50,8 

35 NIGRI ANTONIO 01/04/1983 49,8 

36 RONCORONI DOMENICO 27/07/1994 47,5 

37 SEVERINO CORRADO 26/01/1994 46,3 

 (precede per la minore età) 

38 CARIOTI MARTINA 19/10/1991 46,3 

39 DONNARUMMA ALFONSO 07/08/1988 45,5 

40 AVALLONE MARTINA 04/05/1994 45,0 

41 PELO RAFFAELE 09/07/1977 43,5 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
10

86
 d

el
 2

2/
03

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

42 GATTA LORENZA 17/04/1993 41,5 

43 VELOTTI ALESSANDRO NUNZIO 12/02/1994 41,3 

 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master biennale di II livello in  
“Medicina Estetica”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2023/2024, i candidati classificatisi dalla 

posizione n.1 (BARRA Luigi) alla posizione n. 40 (AVALLONE Martina), 
nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli eventuali avvisi di 
scorrimento della graduatoria di merito. 
 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 
13 del bando di concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
IM/FD 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
10

86
 d

el
 2

2/
03

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


